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[Miljøministeren] 
om den ikke skal bruges til en børnehave, men 
f.eks. til kontorhus. Og dér er det vigtigt, at vi 
renser de områder op, hvor der er fare for 
grundvandet, og hvor der kan være tale om, at 
det er en følsom anvendelse af overfladen. 
Man skal ikke bare rense op, hvor det egentlig 
ikke er særlig nødvendigt at rense op. Man kan 
kapsle ind dér og så gribe ind senere. 

Der er ikke tale om, at vi langt om længe er 
vågnet op, vi har faktisk været i gang i hele min 
ministertid, og vi har fået styrket nogle redska- 
ber, som ikke eksisterede før. Lad os ikke gøre 
det til en lang diskussion om noget, som går 
ganske udmærket, men som vi er enige om skal 
gå bedre, når vi vender tilbage til det til efter- 
året. 

(Kort bemærkning). 

Martin Glerup (S): 
Jeg vil gerne understrege, at jeg for mere end 

3 år siden -  ganske vist fra en anden politisk 
plads, nemlig som formand for miljøudvalget i 
et amt -  bad om at få nogle acceptkriterier for, 
hvornår jord var renset. Det bad jeg om, fordi 
en virksomhed med jordrensning som speciale 
ønskede at slå sig ned i mit amt. Der er altså 
stadig væk ikke kommet noget svar, og derfor 
mener jeg, at det går langsommeligt. Men jeg 
er da glad for, at det nu sker. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 

ning henvises til Miljø- og Planlægningsudval- 
get. Hvis ingen gør indsigelse mod dette for- 
slag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages 
i dag kl. 13.15. 

Mødet udsat kl. 11.56 

Mødet genoptaget kl. 13.15 

Den næste sag på dagsordenen var: 

20) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
85: ; 

Forslag til folketingsbeslutning om byøkologi. 
Af Lise Hækkerup (S) m.fl. 
(Fremsat 9/4 92). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
Indledningsvis skal jeg pointere, at regerin- 

gen er enig i beslutningsforslagets hovedsigte, 
nemlig at byernes miljø til stadighed skal søges 
forbedret. En af hovedsigtelinierne med lands- 
planredegørelsen »Danmark på vej mod år 
2018«, som regeringen netop har udsendt, er, 
at vi skal arbejde for »smukke, rene og velfun- 
gerende byer«. Klarere kan det jo ikke siges. 

Regeringen er . endvidere positivt stemt over 
for tanken om, at omdannelsen af vore byer 
skal ske på en økologisk hensigtsmæssig måde, 
således at det medvirker til en også på længere 
sigt bæredygtig udvikling af vores miljø og vo- 
res omgivelser -  ikke alene lokalt, men også 
globalt naturligvis. 

Det er imidlertid en kendsgerning, at der al- 
lerede i dag gennemføres en lang række aktivi- 
teter på dette område ikke bare fra regeringens 
side, men også gennem en stor lokal indsats. 
Gennem de sidste 3 år har Planstyrelsen sam- 
men med Boligministeriet og Energistyrelsen 
støttet Dansk Byplanlaboratoriums projekt 
»Byøkologiske Initiativer«, som har til formål 
at indsamle erfaringsmateriale samt at infor- 
mere og dokumentere om byøkologi. 

I løbet af de 3 år, projektet har eksisteret, er 
der skabt et udmærket overblik over, hvordan 
der arbejdes med byøkologi i Danmark. Meget 
af arbejdet foregår imidlertid under andre 
overskrifter end den byøkologiske, og man bør 
være opmærksom på, at dette arbejde ikke 
nødvendigvis bliver bedre eller gavner byens 
miljø mere, bare fordi man giver det en ny eti- 
ket og nu kalder det byøkologi. 

Herudover arbejdes der fra statsligt hold 
med en lang række initiativer og projekter, der 
på forskellig måde medvirker til at forbedre 
byernes miljø, et arbejde, der dækker en bety- 
delig del af de aspekter, forslagsstillerne foku- 


